4

03.03.2017Г. №2-3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
(сельское поселение)
третьего созыва

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПЛАТНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ КУЛЬТУРЫ «БИРИТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ ст.24 и ст.26 «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре», Уставом Биритского муниципального образования, Дума Биритского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Утвердить Положение «О предоставлении платных услуг Муниципальным казённым учреждением культуры «Биритский сельский Дом культуры» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Биритского муниципального образования,
Председатель Думы Биритского муниципального образования
Е.В.Черная

Утверждено
Решением Думы
Биритского муниципального образования
от 03.03.2017 г.№ 2-3

ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении платных услуг
Муниципальным казённым учреждением культуры
«Биритский сельский Дом культуры»

1. Общие положения
Настоящее Положение определяет общий порядок и условия предоставления платных услугМуниципальным казённым учреждением культуры «Биритский сельский Дом культуры»(далее МКУК «БСДК»).
Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (с последующими изменениями и дополнениями), ст.24 и ст.26 Федерального закона от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом МКУК «БСДК».
Право, предоставлять платные услуги, регламентировано Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом МКУК «БСДК».
Учёт средств, полученных МКУК «БСДК» от предоставления платных услуг ведётся по бюджетной деятельности МКУК «БСДК».
Перечень видов платных услуг, предоставляемых МКУК «БСДК», указан в Приложении № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Положения.
Утверждение настоящего Положения, внесение дополнений и изменений в него осуществляется учредителем МКУК «БСДК» – Администрацией Биритского муниципального образования.
Предоставление платных услуг не может осуществляться в ущерб деятельности по выполнению задач, возложенных на МКУК «БСДК».

2. Цель предоставления платных услуг МКУК «БСДК»
2.1. Создание условий для укрепления материально-технической базы МКУК «БСДК».

3. Порядок предоставления платных услуг
Порядок предоставления платных услуг населению определяется настоящим Положением, а также Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Организация культурно-досуговыхмероприятий на территории Биритского муниципального образования».
МКУК «БСДК» предоставляет платные услуги согласно перечню видов платных услуг и прейскуранту цен, указан вприложении № 2 на заявленный перечень, которые утверждаются решением Думы Биритского муниципального образования.
Платные услуги предоставляются как физическим, так и юридическим лицам.
Для учреждений клубного типа:
Получатели услуги – физические лица оплачивают услугу, наличным расчетом в кассу учреждения, приобретая билет. Предоставление платных услуг юридическому лицу оформляется договором оказания услуг. Юридические лица оплачивают услугу безналичным расчетом, путем перечисления средств на счетучреждения. Так же юридические лица могут оплатить услугу наличным расчетом в кассу учреждения, путем приобретения билетов.
Получателем услуг, оплатившим услугу наличным расчетом в кассу учреждения, должностным лицом (сотрудником) учреждения выдается билет или квитанция установленной формы, являющийся документом на право получения услуги. Оплата услуги безналичным расчетом путем перечисления на счет учреждения осуществляется на основании счета, счета-фактуры и акта оказания услуг, подписанных получателем услуги и учреждением, структурным подразделением. Документом на право получения услуги при оплате безналичным расчетом является платежное поручение на оплату услуги.
Персональная ответственность за соблюдение настоящего Положения, Прейскуранта, порядка работы по предоставлению и первичному учету услуг возлагается на директора МКУК «БСДК», а также на главного бухгалтера, обеспечивающего учет и контроль за поступлением и расходованием финансовых средств.
Информированность населения о платных услугах, которые оказываются МКУК «БСДК» осуществляется через настоящее Положение, размещенное на информационных стендах структурных подразделений.

4. Расчёт цен и порядок распределения доходов, полученных от предоставления платных услуг
Ценовая политика, проводимая в МКУК «БСДК», основана на изучении существующих запросов и потенциальных потребностей жителей Биритского муниципального образования, учитывает потребительскую значимость услуг МКУК «БСДК», а также учитывает цены и качество аналогичных услуг других организаций.
Цены на платные услуги устанавливаются МКУК «БСДК» самостоятельно, исходя из себестоимости и необходимой прибыли с учётом конъюнктуры рынка, качества, степени срочности предоставления услуги.
Цены на платные услуги утверждаются решением Думы Биритского муниципального образования.
Средства, получаемые от предоставления платных услуг, в полном объёме учитываются и расходуются в соответствии со сметой доходов и расходов МКУК «БСДК». Составление, утверждение и изменение сметы доходов и расходов производится по установленной форме в соответствии с бюджетным законодательством.

Приложение № 1
к Положению о предоставлении платных услуг
Муниципальным казённым учреждением культуры
«Биритский сельский Дом культуры»

ПЕРЕЧЕНЬ
 ПЛАТНЫХ УСЛУГ МКУК «БСДК»

1. Услуги по проведению праздников, торжеств.
2. Билеты на:
· Дискотеки;
· Концерты;
· Спектакли;
· Вечера отдыха;
· Конкурсно-игровые программы;
· Театрализованные представления.
3. Предоставление помещения:
· для проведения мероприятий;
·  для торговых организаций;
·  для гастрольных выступлений.
4. Прокат:
· Музыкальных инструментов;
· Сценических костюмов;
· Материалов фонотеки;
· Методических материалов.
5. Запись фонограмм.
6. Услуги копировальных работ.

Приложение № 2
к Положению о предоставлении платных услуг
Муниципальным казённым учреждением культуры
«Биритский сельский Дом культуры»

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на услуги, предоставляемые МКУК «БСДК»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги (руб.)

	1
	Дискотека взрослая
	20

	2
	Дискотека детская
	15

	3
	Аренда зала
	По договоренности

	4
	Аренда зала для гастрольных выступлений
	30% от выручки

	5
	Распечатка текста (цена за 1 лист)
	8

	6
	Услуги Деда Мороза и Снегурочки
	200-250 руб.